



Aļoju Novada Vēstis

Aļoju novada domes izdevums ❖ 2012. gada 9. maijs ❖ Nr. 26

Bibliotēku nedēļas pasākumos aktīvi izmantoja interaktīvās tāfeles iespējas

Tradicionāli aprīļa pēdējā nedēļa Latvijā ir Bibliotēku nedēļa, kad publiskajā telpā ir plašāka informācija par bibliotēku pakalpojumiem. Aļoju pilsētas bibliotēka saviem lasītājiem piedāvāja dažādus izglītojošus un izklaidējošus pasākumus.

Pirmo reizi Bibliotēku nedēļa Aļoju pilsētas bibliotēkā noslēdzās ar *Bibliotēku nakts* piedāvātajiem atraktīvajiem pasākumiem. Nakts bibliotēkā sākās ar orientēšanos ēkā. Katram dalībniekam tika izdalīta karte, kurā attēloti 3 fragmenti no priekšmetiem, kuri jāatrod un jāapraksta to atrašanās vieta. Vēlāk uz kopīgu ūdenskliņģeru mīklas iekļaušanu dalībniekus aicināja Aļoju dienas centra vadītāja Guna Krūmiņa. Galvenā mīklas mīcītāja bija Rūta Kaļva. Gunas vadībā katrs dalībnieks izrullēja un izveidoja savus kliņģerus. Ar interaktīvās tāfeles palīdzību tika demonstrētas bildes gan no Aļoju pasta un telegrāfa kantora vēstures, gan no pasaules pasta vēstures. Pasākumā *Tavs kaligrāfiskais rokraksts* dalībnieki sveču gaismā ar spalvaskātu un tušu katrs rakstīja vēstuli. Par paraugu tika ņemta bibliotēkas vēstures arhīvā saglabātā oriģinālā 1851. gadā rakstītā vēstule. Pēc uzrakstīšanas vēstule tika salocīta un arī aizzieģelēta. Ap plkst. 20.00 kliņģeri jau bija uzrūguši un laiks tos apvārtī karsā ūdenī un cept cepeškrāsnī. Rezultāts - vienkārši brīnišķīgs!

Nedēļas laikā bibliotēku apmeklēja 1. klases ar audzinātājam Maiju Bašenu un Inesi Viļumsoni. Pirmklasnieki vēlējās iepazīties ar bibliotēku, lai kļūtu par pastāvīgajiem lasītājiem, iegūt vairāk informācijas par Latvijas galvaspilsētu Rīgu, tās simboliem un nozīmīgākajiem objektiem.

Gandarītas par tematisko pasākumu bija bibliotekāres, jo ar *Leader* projekta *Pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana Aļoju un Staiceles pilsētu bibliotēkās* ELFLA pasākumā *Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā* iegūto finansējumu bibliotēkas lasītāva uzstādīta interaktīvā tāfele ar videoprojektoru un skaļruņiem. Pasākuma laikā pirmklasnieki uz lielā ekrāna redzēja Rīgas attēlus, 13 minūšu animācijas filmu *Vai Rīga jau gatava?* no portāla *Latvijas filmas bibliotēkās* un noskatījās animācijas filmiņu *Zaķīšu pirtiņa* no portāla *www.pasakas.net*.



Uz kopīgu mīklas iekļaušanu ūdenskliņģeriem aicināja Aļoju dienas centra vadītāja Guna Krūmiņa (vidū). Galvenā mīklas mīcītāja bija Rūta Kaļva (otrā no kreisās)

Interaktīvo tāfele izmantoja arī 26. aprīlī Bibliotēku interešu pārstāvniecības dienā, lai sekotu interneta tiešraidei portālā *www.piesledzieslatvija.lv*, kurā diskutēja par dažādām Latvijas bibliotēkām un to lietotājiem aktuāliem jautājumiem. Šajā dienā bibliotēkā notika arī Jauno grāmatu diena ar jaunāko literatūru bērniem un pieaugušajiem, kā arī jaunākās literatūras apskati. Nedēļas garumā lasītāji aizpildīja aptaujas lapu, novērtējot bibliotēkas darbu un izsakot priekšlikumus turpmākajai sadarbībai. Aptaujā piedalījās 29 lasītāji.

Akcijā *Pasaule t@vā bibliotēkā* notika neklātienas konkurss *Vēsturiskie kanāli*. Konkurss bibliotēkas ikdienas datorlietoņiem un arī citi apmeklētāji varēja iepazīties ar UNESCO Pasaules mantojuma objektu – Amsterdamas pilsētas kanālu loku un vienlaikus salīdzināt to ar Rīgas pilsētas kanālu izcelšanos. Konkurss iesaistījās 17 dalībnieku vecumā no 8 līdz 43 gadiem. 10. maijā bibliotēkā notika noslēguma diskusija, kuras laikā bibliotekāres kopā ar konkursa dalībniekiem veica pasaules un lokālā mantojuma salīdzināšanu

un atspoguļoja to planšetē, iekļaujot tajā objektu aprakstus un attēlus.

Viktorīnā *No kādas pasakas mēs nākam?* bibliotēkas bērniem tika dota iespēja pēc citātiem noteikt konkrētās pasakas tēlus. 27. aprīlī ikvienam bibliotēkas apmeklētājam tika piedāvāta nakts bibliotēkā ar tematu *Pasta mājas mistērijas*. Ēka, kurā šobrīd darbojas bibliotēka, celta apmēram 1900. gadā, līdz 1919. gadam tajā atradās Zariņa beķereja, bet līdz 1981. gadam tur darbojās pasta un telegrāfs. Tādēļ pasākumā liela uzmanība tika pievērsta tieši vēsturiskajai pasta un telegrāfa kantora darbībai un nedaudz arī atsaukta atmiņā beķereja ar kopīgu ūdenskliņģera cepšanu.

Pasākuma noslēgumā *Sikspārņu stundas disko* ikviens dalībnieks varēja izkustēties paša izvēlētos mūzikas ritmos. Ar prieku varējām izmantot interaktīvo tāfele, izlokat balsis ar karaokes palīdzību. Paldies visiem Bibliotēku nedēļas pasākuma dalībniekiem par ieinteresētību un atsaucību!

Sarmīte Frīdenfelde
Mairitas Vītolas foto

Biedrība *Stazele* desmitgadi atzīmē, atklājot trenāžieru zāli

Aprīļa sākumā vienā no Staiceles Dienas aprūpes centra telpām tika atklāta trenāžieru zāle, kuras iekārtošana un inventārs ir vēltījums Staiceles radošo sieviešu biedrības *Stazele* 10. gadskārtai. Biedrība pie sportiskā inventāra tikusi, pateicoties Borisa un Ināras Teterevu fonda atbalstam. Jāpiemin, ka pērn fonda dibinātāji viesojās Staiceles bibliotēkā. Viņus sajūs-

mināja *Stazeles* veidotais bērnu atpūtas stūrītis, tādēļ nolēmuši atbalstīt nākamo biedrības projektu *Kustību priekš*. Par piešķirtajiem 2 tūkstošiem latu iegādāti 3 trenāžieri – skrejceļš, kardiotrenažieris un stepperis, arī 22 nūjošanas nūju pāri, gumiņas bumbas, hanteles, vingrošanas riņķi un citas aktīvai sportošanai noderīgas lietas. Jaunos trenāžierus palīdzēja iepazīt ārst-

nieceiskās vingrošanas pasniedzēja Lienīte Tāluma. Viņas vadībā notiks nūjošanas nodarbības un ārstnieciskā vingrošana. Jau atklāšanas dienā dāmas devās laukā iemēģināt jaunās nūjas, bet jaunatklātā zāle un inventārs ar laiku būs pieejams arī pārējiem staiceliešiem.

Liāna Lilēnblate-Sipko

Sagaidīsim Pasaules saudzības skrējiena dalībniekus



23. februārī Portugāles pilsētā *Figueras da Foz* sākās Pasaules saudzības skrējiena (*World Harmony Run*) Eiropas posms, kurā daudznacionāla skrējēju komanda 8 mēnešu garumā ar saudzības lāpu apceļos 45 Eiropas valstis, veicot aptuveni 24 000 km garu distanci līdz Vīnei, kur 8. oktobrī būs šī gada skrējiena svinīgais finišs.

No 25. līdz 30. maijam Pasaules saudzības skrējiena komanda 6 dienu laikā veiks gandrīz 500 km, nesot ceļojošas uguns siltumu cauri Latvijai virzienā no Igaunijas uz Lietuvu. 26. maijā Aļoju novadā notiks viens no šī skrējiena posmiem. Plkst. 12.30 Aļoju Ausekļa vidusskolas skolēni no novada robežas uz Matīšu – Ainažu ceļa, izvietojoties ik pēc kilometra, sagaidīs un pavadīs Pasaules saudzības skrējiena dalībniekus. Aļoju skrējēji dosies pa Limbažu, Jūras, Ausekļa ielu uz sagaidīšanas vietu pie Aļoju sporta halles. Skrējienā Aļoju novada teritorijā aicinām pievienoties ikvienu, kurš to vēlas. Vilzēnos šajā dienā notiks Braslavas pagasta sporta svētki, tādēļ laikā no plkst. 12.30 līdz 13.00 aicinu svētku dalībniekus iznākt ceļa malā un pavadīt skrējējus. Plkst. 13.20 plānota skrējēju ierašanās pie Aļoju sporta halles, kur uzrunu teiks Aļoju novada domes priekšsēdētāja D. Vilne un Pasaules saudzības skrējiena starptautiskās komandas pārstāvis. Svinīgajā brīdī piedalīsies Aļoju Ausekļa vidusskolas koris (skolotāja A. Āriņa) un Aļoju kultūras nama deju kolektīvi. Plkst. 14 skrējiena dalībnieki turpinās skrējienā pa Skolas ielu, garām autoostai Limbažu virzienā. Pie pagrieziena uz Ārciemu dalībniekus pavadīs Puikules un Ozolmuižas skolēni līdz Aļoju – Limbažu novada robežai.

Aivars Auseklis,
Aļoju novada sporta metodīķis

Iedzīvotāju sapulcēs aktīvākie aļoļieši un Brīvzemnieku pagasta ļaudis

Aprīļa vidū Aļoļas novada dome tradicionāli rīkoja tikšanos ar iedzīvotājiem visās novada pārvaldēs. Tajās piedalījās domes priekšsēdētāja Dace Vilne, izpilddirektors Gundars Karlsons, deputāti, pārvaldnieki, struktūrvienību un iestāžu vadītāji.

Domes priekšsēdētāja informēja par 2012. gada budžetu, novada tradīcijām un lielākajiem projektiem. Budžeta ieņēmumu daļa šogad pārsniedz 2,7 miljonus latu, salīdzinājumā ar pērnā gadu tā nedaudz augusi. - *Tas nenozīmē, ka mēs plašāk varam rīkoties ar līdzekļiem, jo izmaksas manāmi augušas gan par elektroenerģiju, gan kurināmo un citiem pakalpojumiem,* - norādīja D. Vilne. Viņa skaidroja, ka galvenie novada ienākuma avoti ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) un nodoklis par nekustamo īpašumu (NĪ). 2011. gadā IIN bija aptuveni 1 miljons, savukārt šogad plānots iegūt par 300 000 mazāk - aptuveni 687 000 latu. IIN valsts aprēķina no novadā deklarēto iedzīvotāju darba algām, balstoties uz situāciju, kas bija pirms 3 gadiem, nevis vērtējot pēc iedzīvotāju iemaksām 2011. gadā. Otrs pašvaldības pamats ir NĪ, ko veido iedzīvotāju iemaksas par ēkām un zemi. Šogad tās ir 126 000 latu. - *Valsts aprēķinājusi, cik novadam pienākas par katru iedzīvotāju, lai tas varētu veikt savas funkcijas. Aļoļas novadam trūkstošo summu piemaksā no turīgāko pašvaldību iemaksām, tas ir - no finanšu izlīdzināšanas fonda. Šogad saņemsim nedaudz virs 1 miljona. Tas liecina, ka neesam turīgāko pašvaldību skaitā, bet gan zem vidējā līmeņa,* - situāciju skaidro priekšsēdētāja. Pārējo budžeta ieņēmumu daļu veido pedagogu algas, maksa par skolēnu ēdināšanu un pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītojamajiem. Minētie ienākumi avoti nodrošina Ls 316 uz vienu novada iedzīvotāju. Šī gada 1. janvārī novadā bija deklarēti 5929 iedzīvotāji. Kopš novada izveidošanas iedzīvotāju skaits sarucis par gandrīz 300 cilvēkiem. Visstraujāk tas noticis Staicele un Staiceles pagastā, bet par dažiem iedzīvotājiem pieaudzis Braslavas pagastā. Joprojām augsts ir mirstības rādītājs (tas krietni pārsniedz dzimstību), taču priecē, ka pēdējā pusgada laikā novadā piedzimuši gandrīz 40 bērni. Joprojām tiek kopta tradīcija 2 reizes gadā sveikt jaundzimušos un viņu vecākus pasākumā *Bērniņš ienāk pasaulē*. Katra ģimene ikreiz šajos svētkos saņem Ls 60 kā apliecinājumu, ka novadā katrs mazulis ir gaidīts. Novada dome joprojām turpina piemaksāt pie pusdienām vispārīgā izglītājošo skolu skolēniem, izņemot 2. klāšu skolēnus, kuriem tiek nodrošinātas brīvpusdienas, bet valsts pilnībā apmaksā pusdienas pirmklasniekiem.

D. Vilne vērtēja, ka 2011. gads bijis salīdzinoši veiksmīgs projektu jomā. Īstenoti vairāki projekti, kuros, sadarbojoties pašvaldībai un biedrībām, izdevies uzlabot un attīstīt vairākus pakalpojumus bibliotēkās, kultūras un izglītības iestādēs. Pašreiz notiek novada attīstības plāna un teritoriālā plānojuma izstrāde, ko 100% apmērā finansē ES. Teritorijas plānojumu pabeigs 2013. gadā. Šī gada janvārī 40 novada domes darbinieku sāka mācības viņu kvalifikāciju paaugstināšanai projektā. Tas noslēgsies maija beigās. Aprīlī sāka Aļoļas mūzikas un mākslas skolas, Aļoļas Ausekļa vidusskolas abu ēku, Vilzēnu bērnudārza un Staiceles vidusskolas siltināšana. Ēkās paredzēts mainīt logus, siltināt sienas un veikt citus uzlabošanas darbus. Tos plānots pabeigt līdz rudenim. Diemžēl Puikules un Ozolmuižas pamatskola šajā Eiropas projektā netika iekļauta, jo abas skolas atrodas pils ēkās. Likumi nepieļauj šajā projektā renovēt pils un muižas, jo uz tām attiecas īpaši nosacījumi.

Garas procedūras rezultātā 2011. gadā valsts piešķir 200 000 latu neizmaksāto

kompensāciju **Brīvzemnieku pagastam** par apvienošanu novadā. Par šiem līdzekļiem dzēsti savulaik ņemtie kredīti Puikules sabiedriskā centra un bērnu sociālās aprūpes centra *Zīles* rekonstrukcijai. Izpilddirektors G. Karlsons informēja, ka šogad tiks rekonstruēts Ozolmuižas pamatskolas jumts. Viņš puda cerību, ka līdz nākamajai ziemai darbi tiks pabeigti. 2012. gadā Brīvzemnieku pagastā paredzēts īstenot 2 projektus pagasta teritorijas labiekārtošanai. Puikulē notiks Skolas ielas remonts, uzstādīs arī 6 soliņus, bērnu rotaļu laukuma elementus. Tas izmaksās 44 000 latu, no kuriem 11 000 ir pašvaldības līdzfinansējums. Notiks arī Ābeļu ielas rekonstrukcija līdz *Liepu* mājām. Tur tiks izveidots stāvlaukums, ieklāts asfalta segums, labiekārtota iecienītā tikšanās vieta. Sakārtos arī ūdenssaimniecību Puikules ciemā un stacijas ciematā. Šim projektam pašvaldība ņems aizņēmumu. Par 27 500 latu, kas atlikuši no valsts atmaksātajiem 200 000 par apvienošanas novadā, pabeigs Ozolmuižas ūdenssaimniecības sakārtošanu un remontēs Ozolmuižas galdniecības ēkas, Ozolmuižas skolas un Puikules sabiedriskā centra jumtu. Tāpat sakārtos Puikules stacijas ciemata attīrīšanas iekārtas, remontēs Puikules pamatskolas krāsnis un pirmsskolas grupas telpas, siltinās skolas griestus vienā no ēkas spārnēm. 2012. gadā ceļu uzturēšanai Brīvzemnieku pagastā valsts piešķir 10 000 latu - par 3000 mazāk nekā pērn.

Staicele pārvaldniece Ausma Plūme informēja par padarītajiem darbiem un plānoto šogad. Viņa pastāstīja, ka 2011. gadā sāka Lielās ielas rekonstrukcija posmā no Cepļu līdz Kalēju ielai. Jūnijā plānots šī posma darbus pabeigt. Gājēju ietves izbūve no estrādes līdz Sporta ielai sāksies maijā. Ietves izbūve izmaksās 9000 latu. SIA *Staiceles komunālais uzņēmums* pērn izremontējis dzīvokļus Lielā un Sila ielā, veicis logu iestiklošanu, jumtu labošanu, kanalizācijas aku, dūmvadu un elektroinstalāciju remontu vairākās mājās Lielajā ielā. Tāpat vairākkārt labots gaisa tilts pie papīrfabrikas un *Mačkalnos*. Šogad plānots remontēt gājēju tiltu pie papīrfabrikas. A. Plūme informēja, ka 2012. gadā Staiceles pārvaldes ceļu uzturēšanai piešķirts par 22% mazāk līdzekļu nekā pērn. Šogad šim mērķim paredzēti 16 000 latu, no kuriem jau iztērēti 6000. Viņa uzsvēra, ka iedzīvotāji bieži šķēdējas, ka pašvaldība netīra vairākus ceļus. A. Plūme skaidroja, ka pārvalde atbild tikai par to ceļu sakopšanu, kuri iekļauti uzturamo ceļu sarakstā un par kuru uzturēšanu pašvaldība saņem finansējumu no valsts. Ja kāds no ceļiem reģistrētajā sarakstā nav, par tā uzturēšanu pašvaldība neatbild.

Arī **Braslavas pagastam** 2012. gadā valsts piešķir 21% mazāk līdzekļu ceļu uzturēšanai. Šogad tie ir aptuveni 6,5 tūkstoši latu. Par šiem un atlikušajiem līdzekļiem no pagājušā gada tiks pabeigta ceļa rekonstrukcija posmā Salenieki - Kaibenieki, ierīkos caurtekas un pielabos ceļu posmā Kļavas - Smēdes. Par 8,6 km (13 piebraucamie ceļi) tiks papildināts Braslavas pagasta autoceļu reģistrs. Pārvaldes vadītājs Normunds Šķepasts arī informēja par to, kur izlietoti līdzekļi, kas iegūti par izsolēs pārdotajām cirsām. Pērn izsolē pārdoti 3 meža tipa sumi 11,6 ha platībā. Par iegūtajiem 44 000 latu siltināti bēniņu griesti pansionātā *Urga*, uzlikts jumts dzīvojamajai mājai *Kļavas*, izremontēts Vilzēnu bērnudārza sanitārais mežgls, Vilzēnu tautas namam uzstādīts apgaismojums, siltumsūknis un salabots bērnudārza granulu katla deglis. Aptuveni 3000 latu novirzīts ceļa Purvēni - Braslava remonta līdzfinansējumam. Ceļa Blanka - Krustiņi sakārtošanā iztērēti aptuveni 8000 latu. Par atlikušajiem 3776 latiem 2012. gadā veiks mežu atjaunošanu un cirsu iemēršanu.

Savukārt 2011. gadā ceļa Blanka - Krustiņi rekonstrukcijā ieguldīti Ls 128 153, no kuriem Aļoļas novada līdzfinansējums ir 10%. Ceļa Braslava - Purvēni remontā iztērēti 12 000 latu.

Aprīlī sāka Vilzēnu bērnudārza siltināšana, ko veic būvfirma *Ekers*. Siltināšana izmaksās 103 000 latu, no kuriem 20% ir pašvaldības līdzfinansējums. 2012. gadā plānots sakārtot Vilzēnu ūdenssaimniecību. N. Šķepasts uzteica dzīvojamās mājas *Kalnāres* iedzīvotājus, kuri saviem spēkiem izremontēja kāpņu telpu, palīdzot ar līdzekļiem Braslavas pārvaldei. Par sporta jomā paveikto un plānoto stāstīja Braslavas pagasta sporta metodīķis Sergejs Filipovs. Viņš informēja, ka šogad plānots iegādāties 6 novusa galdus. Savukārt bērnudārza vadītāja Maija Šembele informēja, ka bērnudārzs piedalīsies projektā *Nāc draugi izkrāsot bērniņu*, kurā mēģinās iegūt līdzekļus telpu kosmētiskajam remontam.

Aļoļā pārvaldnieks Rihards Būda stāstīja par to, ka tirgus laukumā Rīgas ielā 3a tiks uzstādīti 2 tirdzniecības galdi un atkritumu urnas, notiks ceļu malu greiderēšana, lai ziemā saveltu velēnu atgrieztu atpakaļ uz ceļa. R. Būda norādīja, ka daudzās vietās lauksaimnieki līdz ar tīruma aršanu piearuši daļu no ceļmalas grāvjiem un daudzviet pat ceļa daļu. Viņš vērsa uzmanību uz to, ka šādā veidā tiek bojāti ceļi, jo nav, kur aizplūst notekūdeņiem. Pašreiz sastāda tehnisko slēdzienu dzīvojamajai mājai Jūras ielā 22. Pēc šī atzinuma saņemšanas tiks lemts, ko ar ēku iesākt. Maijā SIA *Būvenergo A* ar apakšuzņēmēju *Kubs* sāks izglītības iestāžu siltināšanu. Līdz rudenim plāno nosiltināt vienu no mūzikas un mākslas skolas ēkām un abas vidusskolas ēkas. Šovasar tiks uzstādīts bērnu rotaļu laukums ābeļu dārzā aiz bijušās *Lattellecom* ēkas. Lielās talsas laikā ābeļdārzs tika izzāģēts un sagatavots darbu sākšanai. Plāno arī sakārtot gājēju celiņus Jūras ielā. Aļoļas kultūras nama zālē jūlijā ieklās jaunu grīdas segumu, kas izmaksās 6000 latu. Pilsētā uzstādīs arī vairākus soliņus. Jau pagājušajā gadā SIA *Draugu dārzs* sadarbībā ar SIA *Aļoļas komunālais dienests* uzstādīja 2 soliņus pie hokeja laukuma. Parkā nojaukta sabiedriskā tualete un izbūvēta jauna Rīgas ielā 4. Nolīdzināts arī dzelzceļa uzbērums pie stacijas, tur tagad iesēta zālīte. Plāno, ka šo laukumu varētu izmantot nūjošanai. Aļoļas pilsētas un pagasta ceļu uzturēšanai 2012. gadā piešķirti 22 000 latu, bet kopā ar atlikumu no 2011. gada šim mērķim paredzēti aptuveni 47 000.

Sociālā dienesta vadītāja Inga Brente-Mieze un pārvalžu sociālie darbinieki informēja par viņu pārzināmajā jomā notiekošo un izlietotajiem līdzekļiem. 2012. gadā sociālā dienesta budžets plānots par 26 000 mazāks nekā pērn - t.i., aptuveni 134 000 latu. 2011. gadā dažādiem sociāliem pabalstiem un palīdzībai tērēti 160 000 latu, no tiem dzīvokļu pabalstiem vidēji 6,5 tūkstoši latu, garantētā minimālā ienākuma (GMI) izmaksām - 66 000, brīvpusdienām, piedzimšanas un miršanas pabalstiem, izmaksām cienījamās jubilejās u.c. - vidēji 4000. Trūcīgās personas statusu pērn novadā piešķirts 1390 cilvēkiem, bet sociālie pabalsti izmaksāti vairāk nekā tūkstošiem iedzīvotāju. Aļoļā sociālās palīdzības pabalstos piešķirti aptuveni 32 000 latu, Staicele - 40 000, Braslavā - 4000 un Brīvzemnieku pagastā - 28 000 latu. Sociālais dienests informēja, ka ar 2012. gadu ieviestas izmaiņas Sociālo pakalpojumu un palīdzības likumā, kas nosaka, ka pabalstu saņēmējiem nedēļā 12 h jāveic sabiedrībai derīgs darbs. 2012. gadā beigusies t.s. *simitlatnieku* programma, kuras laikā bezdarbnieki novadā strādāja dažādu darbus. No 2009. gada līdz 2011. gada nogalei programmā piedalījušies 133 bez-

darbnieki un izmaksāti aptuveni 160 000 latu. 2012. gadā bez darba palikušajiem tiek piedāvāti pagaidu algotie darbi, kuros iespējams iesaistīties un saņemt samaksu.

Jāatzīst, iedzīvotāju sapulču apmeklētība šogad bija ļoti zema. Staicele ieradās vien pāris interesentu, bet viskuplākais apmeklējums bija Aļoļā. Aļoļieši un Brīvzemnieku pagasta ļaudis arī bija aktīvākie jautājumu uzdevēji. Aļoļā vēlējās uzzināt par situāciju dzīvojamajā fondā, sevišķi interesējās par namu Jūras ielā 22, kas atrodas kritiskā stāvoklī. Dažus interesēja, kur likt pie daudzdzīvokļu mājām zāģējot radušās skaidas. Tās ieteica nodot komunālajam dienestam, iepriekš savstarpēji vienojoties par samaksu un transportēšanu. Izskanēja ieteikumi pievērst uzmanību koku un krūmu izzāģēšanai ceļu krustojumos, lai tie autobraucējiem būtu labāk pārrēzami. Zemnieki puda neizpratni par nekustamā īpašuma nodokļa paaugstināto likmi par neapstrādāto lauksaimniecības zemi, kas ir 3%. Tika ierosināts šo likmi pārskatīt, ja zeme netiek apstrādāta purvaino vietu dēļ. Ierosināja pilsētā izvietot atkritumu urnas.

Staicele diskutēja par bankomāta izvietojuma iespējām. Vēl arvien norit sarunas par labāko bankomāta atrašanās vietu. Priekšsēdētāja informēja, ka *Swedbank* piedāvā pilsētā izvietot iekštelpu bankomātu, pašlaik tam tiek meklēta piemērotākā vieta. Lai kaut nedaudz atrisinātu skaidras naudas izņemšanas problēmu, informējam, ka ar *Citadeles* un SEB bankas kartēm pārdesmit latu iespējams izņemt Staiceles aptiekā. Tika taujāts arī par tiltu pār Salacas upi. Interesējās, vai nav iespējams uzlikt svāra ierobežojuma zīmi, kas liegtu tiltu šķērsot smagajam transportam. A. Plūme paskaidroja, ka pēc VAS *Latvijas valsts ceļi* atzinuma šāds svāra ierobežojums nav nepieciešams. Uzliekot šādu zīmi, brīdinājums par ierobežojumu būtu jāizvieto arī uz citiem autoceļiem plašākā teritorijā. Par katru šādu zīmju izvietojumu pašvaldībai jāmaksā, līdzekļu trūkuma dēļ tas nav iespējams.

Brīvzemnieku pagasta ļaudis interesējās par informācijas centru uzstādīšanu pagastā. Pārvaldes pārstāvji informēja, ka ir pasūtīti 5 informācijas nesēji. Vairāki iedzīvotāji puda neapmierinātību, kā tiek pieskatīti un izrīkoti bezdarbnieki un pabalstu saņēmēji. Tika norādīts uz to, ka būtu jāseko, lai šie strādnieki savu darbu padara kārtīgi. Pedagogi interesējās, vai novadā strādā pie kopējas izglītības vīzijas. Aļoļas Ausekļa vidusskolas direktore Inese Bite, kura ir viena no izglītības grupas locekļiem, skaidroja, ka pašreiz izstrādātas četras novada skolu vīzijas. Darba gaitā tiks lemts, kurš no variantiem atbilst nākotnes perspektīvām. Vairākus iedzīvotājus neapmierināja patvaļīgā atkritumu dedzināšana pagastā un tas, ka svētku dienās pie ēkām netiek izkārtas valsts karogs. Tika skaidrots, ka šie pārkāpumi jākontrolē pašvaldības policistam S. Brentam. Interese bija par parkos esošajiem kokiem, kuru kritiskais stāvoklis apdraud gājēju drošību. Izpilddirektors skaidroja, ka koku izciršana, apzāģēšana pils parkā nevar notikt patvaļīgi, jo katra darbība, kas notiek tā teritorijā, jāsaņemas ar Reģionālo vides pārvaldi. Izskanēja neapmierinātība par biežajiem elektroenerģijas pārrāvumiem un pagastā. D. Vilne skaidroja, ka par to nav atbildīga novada dome, bet gan AS *Latvenergo*, kas lemj par remontdarbu veikšanu. Šajā gadījumā ieteicams ar iesniegumu vērsties uzņēmumā. Sapulces laikā Brīvzemnieku pagastā tika aktualizēti arī jautājumi par skolēnu aizplūšanu uz citu novadu vispārīgā izglītājošām skolām. Domes vadība aicināja pedagogus strādāt pie skolēnu informēšanas par vispārējās izglītības ieguves iespējām Aļoļas novadā.

Sagatavoja Liāna Lilēblate-Sipko

25. aprīlī domes sēdē lēma:

- apstiprināt SIA *Alojas veselības aprūpes centrs*, SIA *Alojas komunālais dienests*, SIA *Staiceles komunālais uzņēmums* 2011. gada pārskatu;
- pieņemt zināšanai, ka Alojas novada pamatbudžeta 2012. gada ieņēmumu plāns uz 31. martu izpildīts par 27,34% (Ls 739 148), izdevumu plāns par 19,81% (Ls 604 418), bet finansēšana ir Ls -134 730. Speciālā budžeta 2012. gada ieņēmumu plāns uz 31. martu izpildīts par 25,21% (Ls 15 282), izdevumu plāns par 21,71% (Ls 23 251), bet finansēšana ir Ls 7969;
- atļaut iegādāties pirmsskolas izglītības iestādei *Auseklītis 2* gaļas maļamās mašīnas vērtībā līdz Ls 400 katru;
- sniegt pieprasījumu LR Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē aizņēmuma Ls 267 876,24 saņemšanai Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta atbalsītā projekta *Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Alojas novada domes ēkās* īstenošanai uz 25 gadiem ar 1 gada atlikto maksājumu;

- apstiprināt projekta *Alojas novada Brīvzemnieku pagasta Puikules stacijas ciema tūdensaimniecības attīstība* kopējās izmaksas Ls 128 283,65 un projekta *Alojas novada Brīvzemnieku pagasta Puikules ciema tūdensaimniecības attīstība* kopējās izmaksas Ls 406 768,41;
- atbalsīt Alojas novada dalību Kurzemes plānošanas reģiona iesniegtajā projektā *Development of water tourism as nature and active tourism components in Latvia and Estonia*;
- noteikt šādus uzcenojuma procentus Alojas novada domes Tūrisma informācijas centrā pārdodamajām precēm: suvenīriem 25%, amatnieku darinājumiem – 5%;
- par Alojas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības izšķirošajā ietekmē esošo kapitālsabiedrību dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanu;
- par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa un nokavējuma naudas maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no privātpersonas;
- ar 1. aprīli noteikt degvielas patēriņa līmitu novada domes priekšsēdētājam Ls 180

- mēnesī, nosakot atskaites periodu 6 mēneši;
- atbrīvot Ingu Možvillo no Alojas novada domes Iepirkuma komisijas locekļa pienākumu pildīšanas;
- piešķirt biedrībai *Lapiermuiža* projekta īstenošanai līdzfinansējumu 10% apmērā - Ls 163,45;
- piešķirt Ls 135 līdzfinansējumu Latvijas Nedzirdīgo biedrības sporta federācijai, lai nodrošinātu Kaspara Untes dalību Starptautiskā nedzirdīgo basketbola turnīrā vīriešiem Stokholmā;
- piešķirt Ls 400 finansējumu biedrībai *MK ASB*, lai nodrošinātu motosportistu apbalvošanu motokrosa Staiceles posma sacensībās;
- piešķirt finanšu līdzekļus tirdzniecības vietas izveidei Rīgas ielā 3a, Alojā, līdz Ls 5000 (ieskaitot PVN);
- par atcēlīguma noslēgšanu ar 4 personām Brīvzemnieku pagastā un debitoru parādu dzēšanu 2 personām;
- apstiprināt SIA *Alojas Komunālais dienests* piederošās kustamās mantas – automašīnas *VW Transporter* un automašīnas

- VAZ 2121* izsoles rezultātus, par nosolīto cenu Ls 260 automašīnai *VAZ 2121* un Ls 280 automašīnai *VW Transporter*, kā arī celtņa un koksnes šķeldotāja izsoles rezultātus, par nosolīto cenu Ls 4350 celtnim un Ls 460 koksnes šķeldotājam, ekskavatora *JUMZ EO-2621* izsoles rezultātus par nosolīto cenu Ls 1020, automašīnas *VW Transporter* izsoles rezultātus par nosolīto summu Ls 370, automašīnas *Volvo 850V* izsoles rezultātus par nosolīto summu Ls 110;
- apstiprināt Alojas novada izglītības metodiskā darba organizēšanas kārtību;
- apstiprināt apbalvojuma *Alojas novada Goda balva* nolikumu, Alojas novada Tūrisma informācijas centra nolikumu;
- par zemes iznomāšanu un zemes nomas izbeigšanu, zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu, zemes ierīcības projekta izstrādi;
- par iekļaušanu dzīvokļu rindā un dzīvojamās platības piešķiršanu.

Plašāk - www.aloja.lv

Noskaidrots Alojas novada Cālis 2012



Alojas novada Cālis 2012 Elizabete Bukulde

21. aprīlī Alojas kultūras namā norisinājās mazo vokālistu konkurss *Alojas novada Cālis 2012*. Konkurss piedalījās 7 mazie dziedātāji: Elizabete Bukulde, Emīls Kārlis Grīnbergs, Evelīna Krancmane, Enija Bernharde, Arta Marta Mangulsone, Miķelis Siliņš un Reinis Kušķis. Katrs solists izpildīja 2 dziesmiņas. Viņus vērtēja žūrija: Alojas Ausekļa vidusskolas mūzikas skolotāja Anita Roļskija, mūzikas un mākslas skolas pedagoģe Daina Grīnberga un *Alojas Cālis 1999* Liene Liepiņa. Lai mazajiem dziedātājiem būtu drošāk uzstāties, viņus iedrošināja kultūras nama pirmsskolas bērnu vokālā ansamblis *Asiniņi* dziedātāji un rūku meitiņa. Arī skatītājiem bija dota iespēja izteikt savu viedokli un noteikt savu simpātiju. Šogad skatītāju viedoklis sakrita ar žūrijas vērtējumu - balvu *Skatītāju simpātija* un titulu *Alojas novada Cālis 2012* ieguva E. Bukulde. Arī pārējie mazie dziedātāji tika pie diplomiem un saldiem pārsteigumiem. Jau otro gadu balvu - lielu mīksto rotaļlietu - pasniedza Ingas Mauriņas-Kaļvas ģimene. Viņu dāvana šogad aizceļoja pie E. Bernhardes, kura ieguva šīs ģimenes simpātijas. Paldies visiem mazajiem dziedātājiem, kuri nenobijās no lielās skatuves un priecēja ar savām dziesmiņām! Paldies skolotājiem, kuri ieguldīja darbu un mīlestību, sagatavojot dziedātāju konkursam! Paldies vecākiem par izturību un atsaucību. Paldies Kaļvu ģimenei par sagādāto prieku! Paldies skatītājiem par sirsnīgajiem un skaļajiem aplausiem!

Inga Neimane
Inetas Laizānes foto

Aukstās Lieldienas nebija šķērslis kārtīgai svētku svinēšanai

8. aprīlī plaši tika svinētas Lieldienas. Spītējot aukstajam laikam, svētku svinēšana notika visā novadā. **Vilzēnu tautas namā** Lieldienu sarīkojumi sākās ar Mazsalacas baptistu baznīcas mācītāja Valtera Mitāna aicinājumu uz kristīgo pasākumu bērniem *Vislielākā dāvana*. Tajā bērniem saprotamā un sirsnīgā veidā tika stāstīts par Lieldienu nozīmi un tradīcijām un rādīta jauka multiplikācijas filmiņa. Pasākums *Lieldienu lustes* Vilzēnu tautas namā sākās ar kopīgu pagasta bērnu un vecāku Lieldienu olu krāsošanu. Par to rūpējās jauniešu kluba *E.M.K.A* pārstāvji. Bērniem bija iespēja pagatavot savu Lieldienu zaķi, nokrāsot olu un izskrieties atrakcijās. Zaķis skaistāko Lieldienu olu šogad bija atnesis Unai Vaivodei. Svētku kulminācijā, kā ierasts, bija olu ripināšana, kas nekādi nevarēja beigties, jo Lieldienu zaķi olas bija sanesuši gana daudz. Mājās katrs apmeklētājs pārnesa olu no kopīgā katla.

Staiceilē Lieldienu pasākums notika kultūras namā, bet aktīva šūpošanās - tirgus laukumā. Ciemos bija ieradies Liel-

dienu zaķis. Tas iesaistīja tradicionālās atrakcijās - olu kaujās, olu ripināšanā, meklēšanā un rotaļās. Staiceles vidusskolas 2. klases skolēni izrādīja ludziņu *Ciemos pie saulītes*. Gan ēdamus, gan neēdamus izstrādājumus piedāvāja amatnieki, notika loterija, olu izstāde un izsole, kurā izsolīja pat dzīvu zaķi!

Alojas kultūras namā norisinājās Lieldienu sarīkojums, kurā katrs interesents varēja pārbaudīt savas zināšanas par Lieldienu jautrā komandu spēlē *Gudrās Lieldienas*. To vadīja diplomēta filoloģe, pedagoģe un mazliet vēsturniece Gudrīte Zaķe (Inga Neimane). Dalībniekiem bija jāatbild uz sarežģītiem un ne tik sarežģītiem jautājumiem par Lieldienu. Paralēli spēlei norisinājās arī konkurss par skaistāko Lieldienu olu. Tika izvēlēta žūrija no zāles, un par skaistāko tā atzina olu Nr. 2, kuras autore bija Rūta Kaļva. Savukārt jautrajā spēlē komandu vērtējumā 3. vietu ieguva *Lieldienu zaķīši*, 2. - *Jautrie zaķīši*, bet 1. vieta tika komandai *Oliņ - boliņ*. Paldies visiem, kuri piedalījās jautrajā

spēlē, visiem, kuri to vēroja no malas, un arī tiem, kuri ar prieku noskatījās kultūras nama deju kolektīvu *Dzīpariņš*, *Resgalīši* un *Resgaļi* uzstāšanos!

Puikulē Lieldienas ieskandināja folkloras kopa *Airi* no Pociema. Viņu skanīgās dziesmas, dažādu instrumentu spēle un rotaļas pulcēja lielu pulku Brīvzemnieku pagasta iedzīvotāju un viesu. Pasākuma otrajā daļā tautas nama pagalmā notika šūpošanās, olu ripināšana un meklēšana, dažādas sacensības un dziedāšana. Olu meklēšanā kādai jaunkundzei izdevās atrast pat Lieldienu zaķa īpašo olu zelta krāsā. Jaunākie pasākuma apmeklētāji salmos meklēja gardu zaķa gādātu našķi. Pēc kārtīgas šūpošanās ikviens tika aicināts pamieļoties ar gabaliņu olas - laimei un veselībai. Karsta tēja un cepumi gaidīja un sildīja nosalušos svētku apmeklētājus.

Sagatavoja
Liāna Līlenblate-Sipko,
Inga Neimane, Dace Šķepaste,
Sevda Aboliņa

ZVSBL finālā Alojas basketbolistēm sudraba godalga

29. aprīlī Ziemeļvidzemes sieviešu basketbola līgas (ZVSBL) 4 labākās komandas tikās Alojā, lai cīnītos par godalgotām vietām. Pēc aizvadīto spēļu ranga spēcīgākās bija salacgrīvietes un Igaunijas komandas *Parksepa SK* spēlētājas. Pēdējās spēles atnesa ne vienu vien pārsteigumu. Jau pirmajā spēlē Cēsu komanda (tikai 5 spēlētājas) lika stipri vien panervozēt salacgrīvietēm, savukārt BK *Aloja* itin pārliecinoši pieveica igauņietes. Jāteic, ka sensacionāli, jo Cēsu komanda uzvarēja, atstājot igauņietes *aiz borta*. Sensācija brieda arī Salacgrīvas un Alojas komandu spēlē. Tikai labi organizējot aizsardzību, salacgrīvietēm izdevās uzvarēt ar minimālu pārsvāru 43:41. Rezultātā ZVSBL čempionāta zelta medaļas tika Salacgrīvas komandai, bet sudraba - BK *Aloja*. Pārsteigumu Iriņai Sibalovai par ieguldījumu Alojas basketbola attīstībā bija sarūpējis SIA *Draugu dārzs*.

Aivars Auseklis,
Alojas novada sporta metodīķis



BK Aloja sieviešu komanda interesantās un spraigās spēlēs izcīnīja sudraba medaļu

Nepūti, dvēsele, lieki,
Nav taču, nav taču vērts.
Stundas, dienas un gadi,
Viss tikai putekļi, nieki,
Viss velti vērtēts un svērts.
Nepūti, dvēsele, grūta.
Jauna diena zīļu vainagu sūta.

(I. Šķipsna)



Pavasariņi sveicieni gaviļniekiem!

Martā un aprīlī Alojas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:

Ralfs Strencis (Aloja)

Markuss Eglītis

(Brīvēznieku pagasts)

Mārtiņš Pommers (Staicele)

Enija Lauma Dalka (Aloja)

Rūdolfs Volkovs (Aloja)

Sirsniņi
sveicam
mazuļu
ģimenes!

Lielās Talkas aktivitātes

21. aprīlī visā Latvijā notika vērienīgi teritorijas sakopšanas darbi. Sogad talka aizritēja ūdens teritoriju sakopšanas zīmē, taču strādātāju netrūka arī citviet. Alojas novadā talkas dienā nepilns tūkstotis iedzīvotāju čakli papildījuši gandrīz 3000 atkritumu maisu. Biedrība *Alojas seniori* tīrīja ceļmalas pie Alojas kapiem, biedrība *Alojas novada attīstība* sakopa ābeļdārzu aiz vidusskolas, kur šajā vasarā taps bērnu rotaļu laukums. Tāpat līdz nepazīšanai pārvērsts dārzs aiz Alojas pilsētas bibliotēkas, sakopta teritorija pie vecās dzelzceļa stacijas, baznīcas apkārtnē un vairākas citas vietas pilsētā.

Puikulē aktīvi talkoja skolas bērni un pedagogi, bet ciema iedzīvotāji sakopa daudzdzīvokļu māju pagalmus, remontēja ēku fasādi un novāca nolietotos veļas žāvētājus. Vietējie mednieki remontēja mednieku namiņu priekš Puikules tautas namam, bet pārvaldes darbinieki rosījās ap pārvaldes ēku. Talkotāju netrūka arī Ozolmuižā un Buivā. Ozolmuižas pamatskolas skolēni un darbinieki (kopā 77), tai skaitā arī pirmssko-

las grupiņas bērni, piedalījās skolas teritorijas, stadiona un tā apkārtnes, bijušo darbnīcu, sadzīves korpusa, visu ceļmalu un Ozolu Mazā ezera apkārtnes sakopšanā, savācot aptuveni 40 maisu atkritumu. Braslavas pagastā teritorijas sakopšanā iesaistījās gan pagasta jaunieši, gan pārvaldes darbinieki un iedzīvotāji. Pie pansionāta *Urga* vīri rosījās ar zāģiem, attīrot Īģes upītes krastus. Viskuplākā talkotāju saime bija sastopama Ungurpils parkā un Staišelē pie mūzikas un mākslas skolas. Staišelē tika līdzināta zeme un sēta zālīte Lielās ielas malā netālu no papīrfabrikas. Staiceles vidusskolas audzēkņi un pedagogi (kopā aptuveni 200 cilvēku) talkoja Staišelē un tās apkārtnē no Mieriņu kaltes līdz Līkajai priedei un no SPF līdz Karogiem. Viņi savāca apmēram 60 maisu atkritumu. Viņu centrā strādāja iedzīvotāji, algoto darbu strādnieki un Staiceles komunālā uzņēmuma darbinieki. Alojas novada dome pateicas visiem čaklajiem novada iedzīvotājiem par ieguldīto darbu teritorijas sakopšanā!

Liāna Lilēblate-Sipko

Sporta pasākumu kalendārs

- 1.VII 11.00 Ungurpilī Alojas novada atklātās sacensības pludmales volejbolā (1. kārtā). Pieteikšanās no plkst. 10.30
- 8.VII 11.00 Vilzēnos Alojas novada atklātās sacensības pludmales volejbolā (2. kārtā). Pieteikšanās no plkst. 10.30
- 14.VII 10.00 Staišelē Alojas novada sporta diena
- 29.VII 11.00 Ozolmuižā Alojas novada atklātās sacensības pludmales volejbolā. Pieteikšanās no plkst. 10.30
- 8.IX 10.00 Vilzēnos Alojas novada atklātais zibensturnīrs futbolā. Pieteikšanās no plkst. 9.30
- 8.XII 19.00 Staišelē Alojas novada 3. Sporta laureāts



12. maijā Staiceles Vimba 2012

«VĪRI COPĒ!»

6.00 - 6.30

Makšķerēšanu reģistrēšanās Staišelē pie Lielās estrādes pretī veikalam «MiKS». Vecuma grupas: bērni līdz 16 gadiem un pieaugušie. Vienas dienas licences būs nopērkamas uz vietas. Dalības maksa Ls 5. Nolikums Staiceles mājaslapā www.staicele.lv. Sacensību atklāšana un dalībnieku parāde Staiceles estrādē.

6.30
7.00 - 15.00
11.00 - 15.00
16.00

Aktīvā makšķerēšana gar Salacas krastu, bērniem līdz plkst. 12. Atrakcijas un izklaides visiem vecumiem.

Makšķerēšanu reģistrēšana un koncerts Staiceles estrādē. Piedalās: Dikļu pūtēju orķestris «Lāča bērni»; deju kolektīvs «Ozoli» (Ozolmuiža); vokālais ansamblis «Dziesmu draugi»; Staiceles sieviešu līnijdeju grupa.



Pēc koncerta - gardās zivju zupas ēšana. Staiceles kultūras namā teātra izrāde - A. Niedzvidzis «Saldie 80-tie» (Staiceles kultūras nama dramatisks pulciņš, režisors A. Štrauss). Lielajā estrādē sezonas pirmā ZAĻUMBALLE. Spēlēs grupa «MERC». Ieejas maksa Ls 2

Visi mīļi gaidīti Staišelē, Salacas upes krastā!

Afīša

- 12.V 6.00 Staišelē tradicionālās makšķerēšanas sacensības *Staiceles Vimba 2012*
- 13.V 13.00 LIIC *Krustpunkti* un Staiceles mūzikas un mākslas skolas audzēkņu vecāku sapulce
- 14.00 skolas Kamīna zālē Māmiņu dienai veltīts koncerts *Silta, jauka istabiņa*
- 14.00 Alojas kultūras namā māsu Liepiņu koncerts, veltīts Mātes dienai. Ieeja bez maksas. Pirms koncerta būs iespēja ziedot Lainei Liepiņai digitālo klavieru iegādei
- 15.V 9.30 biedrība *Alojas seniori* aicina uz projekta *Kustībā ir dzīvotprieks* velotūrisma sezonas atklāšanu. Pulcēšanās pie Alojas Dienas centra līdz plkst. 10, tad izbraukšana maršrutā Aloja → Ungurpils → Karogu upurakmens, avotiņš → Karogu alas → Dzelzāmura dižakmens → Karogu karjers. Noslēgums karjera atpūtas vietā pie ugunsкура, līdzīgi ņemt mazu groziņu, labu no skaņojumu, možu garu un dzīvesprieku! Sīkāka informācija pie Gunas, t. 64024063 vai mob. 26412880
- 12.30 Staiceles bibliotēkā literārā nodarbība kopā ar skolotāju Ingu un *Brēmenes muzikantiem*
- 16.V 11.00 Alojas Dienas centrā novada TIC vadītāja Inese Timermane stāstīs par jauno 2012. gada tūrisma sezonu Alojas novadā. Bez maksas
- 17.00 Alojas Dienas centrā praktiskā nodarbība apsveikumu kartīšu gatavošanā. Līdzīgi ņemt PVA līmi, šķēres, parasto zīmuli. Pasniedzēja Ilze Kapmale. Bez maksas
- 18.V 9.00 Skultē - Limbažu, Alojas un Salacgrīvas novada Grāmatu svētki
- 17.00 Alojas kultūras namā novada vokālo kolektīvu un solistu koncerts
- 19.V Brīvēznieku pagastā notiks suņu un kaķu vakcinācija pret trakumsērgu. Informācija pa t. 29430123 (veterinārārste Inga Mauriņa-Kaļva). Neaizmirstiet, ka dzīvnieki pirms tam jāattārpo!
- 19.V Staiceles lībiešu muzejā *Pivālinde* Muzeju nakts *Pie Salacas, kas tek uz jūru...*
- 19.00 - 1.00 musturošana musturu istabā *Zilais Salacas deķis*, izstāde *Vidzemes lībieši un viņu pēcteči*
- 19.00 - 22.00 lukturīšu gatavošana, pārgājiens *Kas dzīvo zemūdens pasaulē?* (bērniem līdz 8 gadu vecumam). Pirātu taka Brīvdabas laukumā (sacensības, atrakcijas). Asaku zupa un dažādas izdarības zem klajas debess
- 21.00 - 1.00 muzeja apskate
- 22.00 - 1.00 Bibliotēku nakts. Spoku - pirātu stāsti. Filmas. Izstādes. Kuģīšu un laiviņu meistarošana *Uzvelk baltu zēģelīti, iet laiviņa mirdzēdama*
- 23.00 - 1.00 filmas un stāsti *Visi par ūdeņiem un kuģošanu*
- 19.V Muzeju nakts Puikules muižā
- 22.00 ansambļa *Kolorīts* koncerts
- 22.30 - 0.00 muzicēs Dikļu pūtēju orķestris, tērpus demonstrēs izstādes *Intertekstil Balticum* skates dalībnieces - mājražotāju grupa *Flora Plus* no Līgatnes (vadītāja Anita Piroga), danču tūres, radošā darbnīca tekstilziedu pagatavošanā, iepazīšanās ar muižu un tās vēsturi nervus kutinoša pastaiga muižas bēniņos
- 0.00 Ilgoņa Saldūškņa gleznu izstāde un Alojas mākslas skolas pedagogu darbu izstāde *Pie dzintara jūras*. Varēs baudīt pastaigu izgaismotajā muižas parka teritorijā
- 0.20 - 1.00 kopdziedāšana sveču gaismā *Pie Laša kundzes*. Info: Maija 26675416
- 22.V 18.00 Staiceles mūzikas un mākslas skolas Kamīnu zālē skolotājas Antras Kesteres, Staiceles mūzikas un mākslas skolas un LIIC *Krustpunkti* audzēkņu koncerts *Labam garastāvoklim*
- 26.V 10.00 Vilzēnos Braslavas pagasta sporta svētki
- 12.00 Vilzēnu tautas namā Svētdienas skoliņas nodarbība
- 12.30 Alojas novadā Pasaules skrējiena posms
- 15.00 sporta svētku laureātu apbalvošana
- 16.00 Vilzēnu tautas namā amatiereteātra izrāde *Savedēji*
- 22.00 Vilzēnu tautas namā nakts koncerts *Augu nakti pogo lakstīgala* un nakts balle
- 8.VI Ungurpils ezera krastā 4. latviešu klaidoņu saiets

30. maijā un 30. augustā
plkst. 17 notiks

audzēkņu uzņemšana
Alojas mūzikas un
mākslas skolā.

Informācija

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Vidzemes reģiona brigādes Limbažu daļa informē, ka 11. maijā plkst. 10 Alojas, Ainažu, Limbažu, Salacgrīvas un Staiceles pilsētās uz 3 minūtēm tiks iedarbinātas trauksmes sirēnas, lai pārbaudītu to gatavību.

Partiju Zaļo un
Zemnieku savienība
un Visu Latvijai!
deputāti informē,
ka mainīti
pieņemšanas laiki.

21. maijā plkst. 10 - 14
Ozolmuižas pamatskolā,
23. jūlijā plkst. 10 - 14
Braslavas bibliotēkā,
20. augustā plkst. 10 - 14
Rozēnos, z.s. *Birznieki*
veikala telpās,
24. septembrī plkst. 10 - 14
DTRC *Vīki*.



EIROPAS SAVIENĪBA



ELFLA
EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS



LEADER

Noslēgusies projekta Skaties, uzzini, iepazīsti! realizācija Alojas un Staiceles kultūras namā (projekta Nr. 11-09-LL17-L413201-000001)

Projekts īstenots ELFLA pasākumā *Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā Leader* programmā.

Stacionāra multimediju sistēmu uzstādīšana Alojas un Staiceles kultūras namā nodrošinās labāku projicētā attēla kvalitāti, dos neierobežotu iespēju demonstrēt filmas jebkurā laikā bez papildu izmaksām aparatūras noma. Izmaksu samazinājums dos iespēju palielināt demonstrēto filmu skaitu.

Tehnikas iegādi, piegādi un

uzstādīšanu veica SIA *Baltijas Biroju Tehnoloģijas*. Projekta attiecināmais finansējums ir summa bez PVN, no kuras publiskais finansējums ELFLA un valsts budžeta līdzekļi ir 90% no attiecināmām izmaksām, pašvaldības finansējums - 10% no attiecināmām izmaksām.

Kopējais finansējums šim projektam ir Ls 10 658,73 (ar PVN), attiecināmās izmaksas - Ls 8483,06, no tām publiskais finansējums - Ls 7634,75.

Informāciju sagatavoja
projekta vadītāja
Ineta Laizāne

«Alojas Novada Vēstis»

Iznāk vienu reizi mēnesī, 2100 eksemplāru.
Izdevējs - Alojas novada pašvaldība sadarbībā
ar laikraksta *Auseklis* redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilēblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023031, e-pasts: prese@aloha.lv,
Lielā ielā 7, Staicele, Alojas novads, LV-4043.
www.aloha.lv

Iespiests SIA *Latgales druka* tipogrāfijā Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.